Eph. 6. a.

B

1. *Abscondita*, quasi diceret, estis nunc in gloria estis, & bona futura in Christo (propter quem omnia factis) nunc sunt abscondita: quum tamen ille in iudicio apparuerit, bonis præmia; & malis redditurus supplicia: tunc & vos, in gloria, id est, gloriosi cum ipso apparebitis.

q iij

2. Super-

2. *Super filios incredulitatis.* Græcè ἀπιστίας, id est, in incredulos & infideles homines: (hebraismus enim est) in quibus, scilicet operibus vel inter quos filios incredulitatis, id est, incredulos ambulastis.

3. *Expoliantes veterem hominē,* id est, veterem peccādi affectum, & ingentam cōsuetudinem ponentes, & induentes novum, id est, novā in Christo vitam: qui quidē novus homo renouatur in agnitione dei, id est, per fidem, & cognitionē dei. *Secundum imaginem eius qui creavit illum,* id est, vel iuxta animā quæ est imago dei qui illam creavit, vel iuxta & per Christum, qui est imago dei creatoris nostri.

4. *Vbi,* id est, apud quē creatorem nō est distinctio Iudæi & gentilis.

5. *Omnia in omnibus Christus,* id est, omnibus satis esse debet pro rebus omnibus Christus, per quem nimirum omnia bona assequemur. Græci exponunt, omnia nobis est Christus: saluator, dominus, deus, caput, sacerdos, hostia.

6. *Docentes.* sub. estote, alioqui non est quo referatur participium: & perinde habet Græca lectio:

nit ira dei² sup filios incredulitatis: in quibus ambulastis aliquando, cū viueretis in illis. Nūc autē deponite & vos omnia: irā, indignationē, malitiam, blasphemiam, turpē sermonē de ore vestro. Nolite mentiri inuicem: & expoliātes vos veterem hominem cum actibus suis, & induentes novū, eū qui renouatur in agnitionē: secundū imaginē eius qui creavit illum⁴ vbi non est gētilis & Iudæus, circūcisio, & præputiū, barbarus & Scythia, seruus & liber: sed⁵ oīa & in omnibus⁶ Christus. Induite vos ergo sicut electi dei, sancti, & dilecti viscera misericordiæ, benignitātē, humilitatē, modestiā, paciētiā. supportātes inuicem: & donātes vobismetipsis si quis aduersus aliquem habet querelā. sicut & dominus donauit vobis: ita & vos. Super omnia autē hæc, charitatē habete, quæ est vinculū perfectionis. & pax Christi exultet in cordibus vestris, in quā & vocati estis in vno corpore: & grati estote verbum Christi habitet in vobis abundanter: in omni sapiētiā⁶ docētes & cōmonētes vosmetipsos, in psalmis, hymnis & canticis spiritualibus, in gratia cātantes in cordibus vestris deo. Omne quodcunque facitis in verbo aut in opere: oīa

Ro.

6.a.

Eph.

4.g.

He,

12.a.

1.Pe.

2.a.

4.

a.

Eph.

6.b.

Eph.

6.a.

Tit.

2.c.

1.Pe.

2.c.

Eph.

6.b.

Eph.

4.g.

C

1.Ce.

10.g.

7.10

7. In nomine domini nostri Iesu Christi, gratias agētes deo & patri ipsū. Mulieres, subditæ estote viris, sicut oportet, in domino. Viri diligite vxores vestras: & nolite de te amari esse ad illas. Filij, obedite parētibus⁹ per oīa. hoc enim placitū est in domino. Patres nolite ad indignationē prouocare filios vestros: sicut ut non pusillo animo fiāt. Serui obedite per oīa dominis carnalibus: nō ad oculū seruientes, quasi hominibus placentes, sed in simplicitate cordis, timētes deū. Quodcūq; facitis, ex animo operamini: sicut domino & nō hominibus: scientes quod a domino accipietis retributionem hæreditatis. Domino Christo seruite: qui enim iniuriam facit, recipiet id quod iniquè gessit, & non est personarum acceptio apud deum.

7. *In nomine domini Iesu,* id est, propter Iesū sub. facite. 8. *Vir non pusillo animo fiat,* vel animum despōdeat, & desperent, nam ἄνθρωπος pusillanimum, & desperantē significat.

9. *Ad oculum,* id est, imprensentia tantum. vide de hoc Ephes. 6. numero 3.

10. *Sicut domino & non hominibus,* id est, tāquam in domino gratiā, non hominibus: hoc est, nolite spectare ad hominum gratiā, qui plerūq; ingrati sunt, sed deū spectate: a quo maiore habituri estis mercedem.

ARGUMENTVM CAP. 4.

¶ *Orationi etiam pro se instare iubet, & honestè inter gentes conuersari, demum illis Tythico & Onesimo cōmendatis salutationibus epistolam claudis.*

CAPVT IIII.

A
Eph. 6.c. 2.th. 3.a. **D**omini quod iustum est & æquū, seruis præstate: scientes quod & vos dominum habetis in cælo. Orationi instate: vigilātes in ea in gratiarum actione, orātes simul & pro nobis: vt deus aperiat nobis ostiū sermonis ad loquēdū mysteriū Christi (propter quod etiā uinctus sum) vt mani-

1. *Aperiat nobis ostiū,* id est, libertatem, & fiduciā prædicandi donet.

2. *Ad eos qui foris sunt.* i. inter gentiles & ethnicos, qui non sunt de ecclesia, ambulate & vivite sapienter, *tempus redimentes*, quid autē sit redimere tempus, vide Ephes. 5. numero. 4.

3. *Sale sit conditio*, id est, prudentia.

4. *De quo accepistis mandata.* vel à quo praecepta vivendi accepistis, vel de quo madaui vobis, ut si ad vos venerit, illum excipiat.

5. *Ex circumcissione*, id est, iudaei.

6. *Qui ex vobis est.* i. vestras, erat enim Colossensis.

7. *Nympham.* Graecè *νυμφάν*, est autem nomen viri *νυμφῶς*.

8. *Quae Laodicensium est*, id est, quae ab Laodicensibus mihi missa est, sic enim Graeci explicant, & Graecae verba id innuunt, *τῆν ἐκ Λαοδικίας*, id est, quae ab Laodicensibus est.